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Carlson Wagonlit Travel opkøber partnerbureauet Kaleva Travel 
  
7. februar, 2011 – Carlson Wagonlit Travel (CWT), som er global leder i 
Business Travel Management, har opkøbt Finlands største erhvervsrejsebureau. 
Hos CWT Danmark vækker opkøbet begejstring. 
 
CWT har erhvervet sig privatejede Kaleva Travel, som med en årlig salgsvolumen på 
mere end 450 millioner US dollars er Finlands største erhversrejsebureau. Med opkøbet 
af Kaleva Travel udvider CWT sine fuldt ejede aktiviteter i Finland, Estland, Letland, 
Litauen og Rumænien og byder samtidig velkommen til 450 nye medarbejdere.   
 
Hos CWT Danmark ser man flere fordele med opkøbet. Adm. direktør Sophie Hulgard 
siger:  
 

- CWT er blevet styrket i Norden og vil få stor gavn af Kaleva Travels 
markedsførende position og stærke lokale service i de fem lande. Opkøbet 
betyder, at vi bliver mere strømlinede og effektive, efterhånden som vi kommer til 
at bruge de samme systemer. Det er til fordel for de kunder, som overvejer at 
handle eller allerede nu handler i de nordiske lande. 

 
Siden 1995 har CWT og Kaleva Travel haft indgået partnerskab i en række 
nøglemarkeder, hvilket betyder, at de to virksomheder i forvejen kender hinanden 
særdeles godt. Det giver forhåbninger om, at integrationen af Kaleva kommer til at ske 
nemt og glidende: 
 

- De mange års samarbejde har gjort, at vores organisationer har respekt for og 
tillid til hinanden. Endnu vigtigere er det, at vores kulturer passer godt sammen i 
forhold til, at begge har stærkt fokus på kunderne og på forretningsresultater, 
siger Patrick Andersen, Executive Vice President i de nordiske lande for CWT. 

 
CEO i Kaleva Travel, Mika Kiljunen, kommer til fortsat at lede de eksisterende aktiviteter 
under CWTs ejerskab og vil rapportere til Patrick Andersen. Integrationen af Kaleva 
Travel i CWT vil ske i de kommende måneder. 
 
 
Om Carlson Wagonlit Travel  
Carlson Wagonlit Travel (CWT) er Danmarks største erhvervsrejsebureau. Fra to Business 
Travel Centre i København og Århus betjener over 200 medarbejdere offentlige og 
private virksomheder med Travel Management-rådgivning og leverandørforhandling, 
erhvervsrejser, grupperejser, events og ferier for forretningsrejsende. I mere end 150 
lande hjælper CWT virksomheder af alle størrelser med at få mest muligt ud af deres 
rejsebudgetter i form af omkostningseffektiv rejseplanlægning, rådgivning om 
bæredygtige rejser og sikkerhed samt enestående service og betjening af deres rejsende 
medarbejdere. På globalt plan er CWT førende inden for Travel Management og omsatte i 
2009 for 21,4 milliarder US dollars. Læs mere om CWT på www.carlsonwagonlit.dk    
 
 
For mere information kontakt:  
Adm. dir. Sophie Hulgard 
Carlson Wagonlit Travel 
Mobil: 3078 6578 
shulgard@carlsonwagonlit.dk 
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